
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «СВЕТЛЯЧОК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-

РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ» С.КАЛИНИНО ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                                                                № 61/1 

О создания комиссии по родительскому 
контролю за организацией питания 
воспитанников МБДОУ «Детский сад 
«Светлячок» на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 года, с целью обеспечения организации и контроля питания в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания воспитанников 
в  составе: 
-Геннадьева Надежда Львовна- старший воспитатель; 

-Прокопьева Светлана Вячеславовна –воспитатель  

-Петрова Мария Валерьевна, родитель старшей группы; 

-Алексеева Елена Вениаминовна, родитель средней группы; 

-Михайлова Ираида Николаевна, родитель младшей группы. 

2. Утвердить Положение о комиссии по родительскому контролю за организацией питания 
воспитанников МБДОУ «Детский сад «Светлячок». 
3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 
питания МБДОУ «Детский сад «Светлячок», а также доступа комиссии и родителей 
(законных представителей) воспитанников в групповые помещения и пищеблок ДОУ. 

4. Утвердить План мероприятий по контролю за организацией питания МБДОУ «Детский 

сад «Светлячок». 
5. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Геннадьеву Н.Л. 

 

                                                                                   

Руководитель организации    заведующий___     ________     Р.Г.Позинова_____ 
                                                                    (должность)          (личная подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 


		2023-04-12T15:10:17+0300
	Позинова Раиса Геннадьевна




